Протокол № 1

заседания методического совета педагогов

От 02.09.2022 года

Председатель: Скачкова Т.А
Секретарь: Исмаилова Б.Г.
Присутствовало: 12
Отсутствовало: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово заведующей.
2. Оказание методической помощи по составлению перспективных планов,
циклограмм согласно типовой учебной программе дощкольного воспитания и
обучения, проведение мониторинга в группах
3. Разработка и обсуждение сценариев, тематических развлечений.
4. Состояние методических пособий, дидактического материала каждого педагога.

1 .По первому вопросу выступила заведующая. Она подвела итого прошлого учебного
года, обозначила цели и задачи на текущий учебный год.

Рещили: утвердить задачи и годовой план на 2024-2025 учебный год.

2. По второму вопросы выступила методист Карауш О.М. она ознакомила пед
коллектив с перспективным планом, ознакомила с циклограммами типовой
программы, рассказала о правильности заполнения мониторинга.

3. По второму вопросу пед коллектив ознакомился с праздничными днями ,
утренниками и мероприятиями, распределили пед коллектив по открытым просмотром
занятий и тематических развлечений.

4. разработка методических пособий и дидактические игры. Каждый воспитатель
готовит согласно возрастному уровню воспитанников., оформление групп, раздевалок
и спален дощкольного учреждения.

Рещили: утвердили график открытых занятий, родительских собраний, творческих
мастерских.
4. Рассмотрели методы по повышению качества образовательного процесса.
5. Решил и:
- 1.

2.
3.

Утвердить годовой план методической работы.
Разработать календарный график мероприятий и утвердить тематику.
Провести дополнительное анкетирование педагогов для выявления
профессиональных потребностей.
Составить перечень ресурсов (методических пособий, игр) для реализации

их

плана.

Председатель:

Секретарь:

Т.А.Скачкова

Б.Г.Исмаилова